
  

 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail:posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz   1 

Písemná zpráva zadavatele 
 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

__________________________________________________________________________________ 
 

I. Informace o zadavateli 
 
Zadavatel: Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost 
Sídlem: Mučednická 1125/31, Brno, 616 00 
Zastoupený: Dušanem Navrátilem, ředitelem 
IČO: 058 00 226 

 
II. Informace o veřejné zakázce 

 
 
 
III. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka analytického softwaru pro pracoviště GovCERT. Analytický 
software je nasazen v rámci infrastruktury NÚKIB. Jeho účelem je zpracovávat tři druhy údajů: 

 údaje o síťovém provozu z perimetrů sítí zapojených partnerských organizací, 

 vybrané bezpečnostní události detekované Network Behavior Analysis („NBA“) moduly v 
sítích Partnerů, 

 údaje z databází Indicators of Compromise („IOC“) GovCERT. 
a následně detekovat útoky, které by jednotlivě zapojené partnerské organizace nebyly  schopny 
odhalit. Součástí předmětu VZ je rovněž servisní (softwarová i technická) podpora nabízeného řešení 
na dobu 6 let. 
 
 
IV. Cena sjednaná ve smlouvě 
 

  cena bez DPH DPH 21% cena s DPH 

dodávka 13 840 200 2 906 678 16 746 642 

servisní podpora na 6 let  4 036 560 847 678 4 884 238 

celkové plnění  17 876 760 3 754 120 21 630 880 

 
 
 

Název veřejné zakázky: Analytický SW pro GovCERT.CZ 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

Z2017-013442 



  

 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail:posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz   2 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

pořadové číslo název IČO sídlo právní forma 

1 Service & Support 
spol. s r. o. 

269 11 183 Zvonařka 408/16, 
617 00 Brno 

společnost s 
ručením 
omezením 

 
V rámci zadávacího řízení podal nabídku jen jeden účastník. 
 
 
VI. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení 
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 
 

název IČO sídlo právní forma 

Service & Support 
spol. s r. o. 

269 11 183 Zvonařka 408/16, 
617 00 Brno 

společnost s ručením 
omezením 

 
Odůvodnění výběru: V rámci zadávacího řízení podal nabídku jen jeden účastník. Nabídka vybraného 
dodavatele splnila veškeré požadavky zadavatele. 
 
 
VIII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Dodavatel doložil čestné prohlášení, ve kterém je uvedeno, 
že dodavatel nepředpokládá využití poddodavatelů pro realizaci veřejné zakázky. 
 
 
IX. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření. 
 
 
X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
U této nadlimitní veřejné zakázky je rozdělení na menší části technicky nemožné a při jejím rozdělení 
by nebyl naplněn účel veřejné zakázky. Přicházející data musí v reálném čase zpracovávat jen jeden 
software (viz Příloha L smlouvy - Nákres celkové architektury). Zadavatel také rozhodnul o tom, že 
nebude umožněna dodávka žádného variantního řešení, což je uvedeno v zadávací dokumentaci. 
Požadavky na parametry technického řešení jsou přílohou Zadávací dokumentace (Příloha č. 6). 
 



  

 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail:posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz   3 

 
XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

Zákona 
 
Požadavek dle § 78  odst. 3 zákona zadavatel stanovil z nutnosti zajištění stabilního partnera, který 
bude schopen v plném rozsahu a v požadované kvalitě zajišťovat kromě dodávky plnění i servisní 
podporu dalších 6 let. 
 
 
V Praze dne 22. 8. 2018 

 

Ing. Dušan Navrátil 

ředitel 

Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost 

(podepsáno elektronicky) 


